
令和５年１１月３０日 

本校入学予定新１年生の保護者様 

渋谷区立猿楽小学校 

校 長  成田 弥生 

 

新１年生保護者会のお知らせ 

 

清秋の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

本日は就学時健康診断へ御来校いただきありがとうございました。来春のお子様の小学校への御

入学を心よりお待ちしております。保護者の皆様と本校が互いに理解・協力し合うことで、よりよき

教育を進めていけますよう、教職員一同、力を尽くしてまいります。 

つきましては、御多用中とは存じますが、下記のとおり新１年生保護者会を実施いたしますので御

参加いただき、入学に向けて準備を整えていただきますよう、お願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年２月５日（月） １４：３０～１５：３０ 

       ※受付は１４：１５から行います。受付具合により、時間が前後することがあります。 

 

２ 場 所  猿楽小学校 体育館 

 

３ 内 容  提出していただく書類の説明、入学までに御用意いただく物事 など 

 

４ 持ち物  ・本日配布の【令和５年度入学 新１年生受付票】を記入してお持ちください。 

       ・【食物アレルギー対応希望調査票】（区より郵送予定）を記入してお持ちください。  

・スリッパ等の履き物、外履きを入れる袋、筆記用具を御用意ください。 

 

５ その他  ・欠席の場合は、午前中までに学校に御連絡ください。後日、資料を取りに来ていた 

だきます。 

       ・自転車等の乗り物での御来校は御遠慮ください。 

・住居移転等により本校に入学しない場合は、早めに本校に御連絡ください。 

 

※感染症等の状況により、内容や時程に変更がある場合があります。変更についてはホームページに

て掲載いたしますので、御確認いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 ≪お問い合わせ≫     

副校長 市川 愛美  

電話 03-3461-0033 


